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Główne powody:
Brak infrastruktury – niewystarczająca liczba miejsc dostosowanych do potrzeb osób z
niepełnosprawnościami.
Brak promocji postawy prosportowej – niedostateczne kampanie informujące o korzyściach płynących
z aktywności fizycznej.
Brak edukacji – brak wiedzy na temat możliwości uprawiania sportu przez osoby z
niepełnosprawnościami.
Brak motywacji – osoby po wypadkach często tracą motywację do ruchu, co jest związane z
trudnościami w dostosowaniu się do nowych warunków życia.
Brak grup wsparcia – niedobór środowisk wspierających osoby z niepełnosprawnościami w ich
aktywności.
Brak wsparcia w rehabilitacji – brak programów pomagających 

       osobom po wypadkach w przystosowaniu do nowego trybu życia.

GRUPA TLS SPORT
Jesteśmy liderem na rynku w innowacyjnych rozwiązaniach dla sportu i rekreacji. Dzięki zdobytemu doświadczeniu
w profesjonalnym sporcie, tworzymy produkty dla całych rodzin. Poza urządzeniami, przekazujemy wiedzę
dotyczącą zdrowia, ćwiczeń oraz integrujemy pokolenia, poprzez zarażanie pasją do zdrowego trybu życia.

Nasze cele:
integracja międzypokoleniowa od juniora do seniora, 
integracja rodzin,
aktywacja osób z niepełnosprawnościami,
tworzenie lokalnych społeczności.

Osoby z niepełnosprawnościami często spotykają się z barierami, które ograniczają ich
aktywność fizyczną.

W raporcie Najwyższej Izby Kontroli z
2019r., 34,7% respondentów

wskazało, że infrastruktura sportowa
w Polsce wymaga dostosowania do
potrzeb osób niepełnosprawnych, a
33,4% respondentów wskazało, że

infrastruktura wymaga dostosowania
do seniorów. Ma to bezpośredni

wpływ na alienację osób, które mają
problemy z samodzielny poruszaniem

się.
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Źródło: wyniki badania kwestionariuszowego NIK, dostępne: https://www.nik.gov.pl/plik/id,22166,vp,24833.pdf
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Nasza firma, we współpracy z Uniwersytetem Szczecińskim, przeprowadziła badania nad rozwojem urządzeń
dla osób z niepełnosprawnościami. Celem tych badań było zidentyfikowanie największych potrzeb oraz
trudności w korzystaniu z zewnętrznych maszyn sportowych, z jakimi spotykają się osoby z
niepełnosprawnościami podczas podejmowania aktywności fizycznej, szczególnie w odniesieniu do
dostępności miejsc przeznaczonych do tego celu, z uwzględnieniem ich funkcji integracyjnej i społecznej.
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Aż 42,3% badanych wychodzi z domu rzadziej niż raz w
tygodniu, a jako główny powód opuszczania domu
wskazali wizyty u lekarza lub rehabilitacje.

Źródło: opracowanie własne na podstawie uzyskanych danych. Dostępne w materiałach z prezentacji na XLVII Konferencji Naukowej nt.: „Wspomaganie integralnego rozwoju osoby z
niepełnosprawnością”, organizowanej przez – Polskie Towarzystwo Walki z Kalectwem Oddział Wojewódzki we Wrocławiu oraz Uniwersytet Dolnośląski DSW we Wrocławiu. “Nowoczesne sposoby
wspomagania rozwoju osób z niepełnosprawnością ruchową”, autorzy: Stępień-Słodkowska Marta, Pyrgiel Justyna, Siedziako Robert, Bolach Bartosz. 

69% badanych nie było nigdy w miejscu rekreacji publicznej, gdzie były
urządzenia dla osób z niepełnosprawnościami. 
23% badanych z tej grupy korzystało z takich urządzeń, a 62% spośród
korzystających podobała się taka forma ruchu, relaksu, zabawy. 
12% osób znalazło się w sytuacji, gdy specjalista (trener, rehabilitant lub
fizjoterapeuta) prowadził zajęcia z osobami z niepełnosprawnościami na
urządzeniach przeznaczonych dla takich osób w terenie. 

Żadna z badanych osób nie zna oferty sportowej lub rozrywek kierowanych do osób
z niepełnosprawnościami w swojej okolicy i z takiej oferty także nie korzysta!

Źródło: opracowanie własne na podstawie uzyskanych danych. “Aktywizacja i wspomaganie rozwoju osób z niepełnosprawnością ruchową“
autorzy: Stępień-Słodkowska Marta, Robert Siedziako. Dostępne: https://www.termedia.pl/ACTIVATION-AND-SUPPORT-FOR-THE-
DEVELOPMENT-OF-PEOPLE-WITH-PHYSICAL-DISABILITIES-IN-THE-OPINION-OF-THE-RESIDENTS-r-nOF-THE-SOCIAL-WELFARE-
HOME-IN-SZCZECIN,99,52344,1,1.html

Alarmujące statystyki Najwyższej Izby Kontroli:
Liczba osób z orzeczoną niepełnosprawnością w Polsce
z roku na rok systematycznie rośnie. W 2020 r. w sumie
prawie 92 tys. dzieci poniżej 16. roku życia miało
orzeczenie o niepełnosprawności, a w 2022 r. liczba ta
zwiększyła się niemal o 10%. Wzrost dotyczył także
pełnoletnich osób niepełnosprawnych. W 2020 r. osób
po 18. roku życia z niepełnosprawnością znacznego
stopnia było niecałe 807 tys., a w 2022 r. ich liczba
sięgnęła prawie 948 tys., co oznacza wzrost o 17,5%. W
przypadku osób z umiarkowanym stopniem
niepełnosprawności w tym okresie wzrost był mniejszy i
wyniósł nieco ponad 5%. Ilość osób z
niepełnosprawnościami nadal będzie wzrastała.

Źródło: wyniki badań NIK, dostępne: https://www.nik.gov.pl/plik/id,22166,vp,24833.pdf
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STREFY INTEGRACYJNE TLS SPORT BEZ BARIER
1. Strefa Urządzeń Treningowych - Nowoczesne urządzenia treningowe zaprojektowane z myślą o
osobach z niepełnosprawnościami oraz pełnosprawnych użytkownikach.
Urządzenia:

Brama – wielofunkcyjne urządzenie do ćwiczeń siłowych.
Hand Bike – rower ręczny do ćwiczeń górnych partii ciała.
Platforma – umożliwia podciąganie wózka inwalidzkiego, wzmacniając górne partie ciała.
Spacer Farmera – przeciąganie ciężarów na wózku, wzmacnia mięśnie ramion i pleców.
Wioślarz – symuluje ruchy wiosłowania, poprawia kondycję i wzmacnia mięśnie,
Kajakarz – symuluje ruch naprzemienny wiosłowania, poprawia kondycję i wzmacnia górne
partie ciała.

Zastosowanie: Idealne do parków, ośrodków rehabilitacyjnych, osiedli mieszkaniowych, wspierając
integrację poprzez wspólne treningi.
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Urządzenia tworzą kompletny system treningowy dla osób o różnym stopniu niepełnoprawności.

W skład Kampanii AKTYWNI RAZEM wchodzą:
urządzenia treningowe dla osób niepełnosprawnych, z których również mogą korzystać osoby zdrowe,
urządzenia do nauki pokonywania barier architektonicznych dla osób o różnym stopniu sprawności,
integracyjne place zabaw rozwijające sprawność oraz kreatywność i logiczne myślenie,
szkolenia kadry prowadzącej otwarte zajęcia dla zainteresowanych,
program treningowy do nauki pokonywania barier architektonicznych.



STREFY INTEGRACYJNE TLS SPORT BEZ BARIER
2. Strefa Pokonywania Barier - Specjalne ścieżki
imitujące codzienne bariery architektoniczne dla
osób na wózkach inwalidzkich.
Elementy:

Podjazdy o różnym kącie nachylenia.
Schody o różnej wysokości stopni.
Różnorodne nawierzchnie (trawa, żwir, kostka
brukowa).

Zastosowanie: Pomaga w nauce technik
pokonywania przeszkód oraz zwiększa świadomość
i empatię wśród osób pełnosprawnych.
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3. Integracyjny Plac Zabaw - Miejsce stworzone z myślą o dzieciach, które przez zabawę rozwijają
swoje zdolności intelektualne i fizyczne.
Elementy:

Zabawki intelektualne – wspierające rozwój umysłowy.
Przeszkody ruchowe – zachęcające do aktywności fizycznej.

Zastosowanie: Idealne do szkół, przedszkoli, 
ośrodków rehabilitacyjnych oraz miejsc publicznych.



Badania wykazały, że aktywność fizyczna odgrywa kluczową rolę w poprawie jakości życia osób z
niepełnosprawnościami. Osoby, które miały możliwość korzystania z odpowiednio dostosowanych
urządzeń treningowych, odczuły wzrost motywacji do działania na rzecz swojego zdrowia, co przełożyło
się na lepsze wyniki rehabilitacji i ogólną poprawę zdrowia oraz znacząco przyspieszyło integrację z
osobami zdrowymi.

W ramach kampanii AKTYWNI RAZEM zapewniamy:
profesjonalne doradztwo w zakresie projektowania przestrzeni z uwzględnieniem usuwania
barier architektonicznych,
certyfikowane i bezpieczne urządzenia polskiej produkcji, 
systemy treningowe projektowane w oparciu o nasze badania,
terminowe i kompleksowe wykonawstwo inwestycji, 
serwis na terenie całej Polski,
aktywizację lokalnej społeczności,
szkolenie kadry specjalistów do prowadzenia zajęć z osobami niepełnosprawnymi.
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Główne cele powstawania stref integracyjnych:

Integracja lokalnych społeczności.
Wspólne spędzanie czasu całych rodzin na świeżym powietrzu.
Aktywizacja seniorów oraz osób z niepełnosprawnościami.
Zwiększenie wrażliwości i otwarcia na osoby z niepełnosprawnościami.
Nauka praktycznych umiejętności pokonywania barier architektonicznych.
Rehabilitacja i poprawa funkcji ruchowych.
Poprawa kondycji i wydolności fizycznej.
Wspólna zabawa dzieci w bezpiecznych warunkach.
Rozwój logicznego myślenia oraz kreatywności.
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Źródło: badanie własne. „INTEGR US - urządzenia integracyjnej siłowni zewnętrznej dla osób niepełnosprawnych” - Raport Końcowy. Autor - Paweł Iwaszkiewicz


